关于2012—2013学年第二学期

公共选修课选课安排及说明的通知
全体同学：

2012—2013学年第二学期公共选修课定于2012年12月20日开始进行网上选课，为便于广大师生了解教务管理系统在选课规则上的要求，方便学生上网选课，现将此次选课安排说明如下，请全体学生在仔细阅读后进行网上选课。
一、选课网址：从教务处网站（http://tad.tjfsu.edu.cn/）登陆教务系统。

二、选课各阶段时间安排及说明

	阶段
	选 课 时 间
	说 明

	第一阶段
	2012年12月20日12：30—2012年12月25日12：30
	在所选课程容量允许的范围内，即选即中。

	第二阶段
	2013年12月28日12：30—2013年1月4日12：30
	公布不能开设课程的名称，选择这些课程的同学可以在此阶段改选其他课程。

	第三阶段
	2013年2月27日12：30—2013年3月13日12：30
	最后一次开放选课系统，接受课程的退、改、补选.

各阶段详细说明：
第一阶段：在所选课程容量允许的范围内，即选即中。各年级学生每人最多限选4学分，请不要多选，否则所选课程会全部失效。
在第一阶段系统按时间先后接受报名，即所谓的先报先选中，人数一旦达到容量要求，该门课程将不再接受新的报名；在有其他同学退选，出现剩余名额的情况下，可以再次接受报名。此阶段允许退选、改选。
第二阶段：经过对第一阶段数据的统计，确定不能开设的课程，并公布名单，系统将自动对选择不能开课课程的同学的选课记录进行删除，选择这些课程的同学可以直接改选其他还有名额的课程。此阶段选择了能够开课课程的同学，将不再允许退选、改选。

第三阶段：此阶段自正式开学之日起，期间跨越了公选课开课的第一周，经过一周的听课，如果对所选课程不满，或遇有其他情况，可在此阶段退选，改选其他还有名额的课程，过期将不再予以退选或修改。

3、 公共选修课选课流程示意图
[image: image1.png]nanG zwou zweNGraNG sorrware co. 0. ZFSOft
RHESREREERAT

&t Bw ¥ gspmag

Tanjin foreign studies university

RAPER LoeN

aRPE:
PER:H

Omi1 Omf Oz Ous

[

（图1）

[image: image2.png]A BRRBSEHRK- HOWEBES F45S — Nicrosoft Internet Explorer

THO @ED SEQ KEG TAD BHO L
Q- O HREAG Pudwx @2 L B-UJIH0BAEG

MA@ - &) htp://211 68,208, 130/ (tnilazqlSinztdrecharrsai)/xs_main aspx?+h=041034020 < s, anes v B #E g >
YaHOO! + 2 - viass- | K[DimmT - 4 w2 @oems ©as | Eem Own 5

O rx -[o v Qme - pws @@ fuEx OnTE GEtEs) - SER

' BE - 0| BR woBA- O6F - %ORE - CIRE - BRSEA - O R - M ME - CHE - CHE- (- HE- »

@ WEBJ 55 & 74 4

SEREERS ek (FEEW | LAWER  AER

%, (507 , TGRS SRR R

ine Renaining © 22133 Tnternet

ARHSEERSE

[image: image3.png]A FAL B ERRER — Nicrosoft Internet Explorer

IHEO WEQ SFW kW TAD #HO L

Qe MG P dewax @ 2- &
HAE® - (€] hetp:/ /211,56, 208, 130/ edp2hyrpdbusdndvonallyt) af xsqussk,sspas 3 <« wis, aEes v %A | 6E 7|
YaHOO! + 2 - vass- | K[DrmT - 4 we @oees Bis| Dew Om @ @ 25

G2z -[@ v Qme - pws @@ fuEx OnTE GEtEs) - SER

BE - 0| BR woBA- O6F - %ORE - CIRE - BRSEA - O R - M ME - CHE - CHE- (- HE- »

%ﬁ'ﬁiﬂ%%

=3 5 REER Sk 5 CERAS)

AEARD v RIEER | g : | b : ~ st

SRR 38, 1075 20 2.0:0.0 o

AT ax 2 2000 e 2 e D 0

PEiE B 1 2.00.0 w1 el oo
B3

i

245t

1 E3

2 pec

3 iz

Tnternet

（图2）

[image: image4.png]£l

SRR RL: - Mcrosoft Internet Explorer O

M @EO BEW R TAD W

QFEECD) - «] 2] )i Jowmx € (-

€] http:/1211.68.208.130/(mrab2p4Sogaisdsdamitoyt)ixf_xspoatk.aspxext

] &8 Cmo ) o 20 =
] %% CERSE prs 1020 ozie 4e 0 44 e OPEE
] #% sl =0 1020 028 44 0 44 e PR
T —— a9 OS2 987 52 9D 75 e I
] swsn W 80,105 {82- 1887 {#2-18} 2020 218 w50 105 mx ot
] asxze FEX NS, 106{s82-108} 2020 o21e 150 195w ot

. 20- s BEER
] @i AW ISR, 10 {2-108);19(2-16A} 2020 218 1951 194 mE B

" 20- o BEER
] *ERMSBRESERE BFT  AEEO,105(82-98) 1020 o209 1sso 15 w2
EES
[=5:352:3
wERe e PP wp me R og peens R 8 B OBEE yoem w
2006-2007-2)-0910414C-08011- PEERA L 20- I A0, 105 (%2-18 . BEmEE B
5 > i #L 20 20 oas goov T 1o pow i
FHGI
®B  eEER S 23 na2s
1 s 2
2 %
3 e
4+
5 A3
s
e
© Internet. -

- E120FEZS

2Mcosoftword  + P SRWFHBRS & o PO s

（图3）

（图4）

4、 注意事项

1、 不要重复选择已修过的公选课，重复选择同一门课无效，最后只以一门课记学分。

2、 公选课只限第2----7学期选修，第8学期不再允许选报公选课，请同学们于第8学期之前修完公选课，否则会影响毕业。
3、 学生应注意个人密码的及时修改和保护。如在公共场合上网选课，完成后务必退出选课系统，避免他人错误操作。

4、 请全体选课同学在规定的时间内在网上进行课程的退、改、补选，如遇问题可及时与教务处老师联系，过期将不再给予补报和删改。任何修改只有在网上进行方为有效，任课老师无权修改学生名单。

5、 选课前学生应了解本专业对公共选修课的要求，培养方案中各专业对公共选修课要求的总学分，是对本科生大学四年总的要求，只要到第七学期修满即可，每学期没有指定安排。学生选课时尽量选择不同类别的课程。（注：小语种课程于第三学期开始选课，且修业年限内只能选择一个语种）。
2012级各专业公共选修课学分要求
	经济学
	8
	法学
	10
	英语
	6
	德语
	6

	国际经济与贸易
	8
	国际政治
	10
	翻译
	6
	意大利语
	4

	金融学
	8
	行政管理
	8
	商务英语
	6
	葡萄牙语
	4

	信息管理与信息系统
	8
	汉语言文学
	8
	日语
	8
	朝鲜语
	6

	市场营销
	8
	新闻学
	8
	俄语
	4
	阿拉伯语
	6

	人力资源管理
	8
	传播学
	8
	西班牙语
	4
	斯瓦希里语
	4

	财务管理
	8
	广告学
	6
	法语
	2
	对外汉语
	8

	会计学
	8
	动画
	4
	求索荣誉学院
	2
	教育技术学
	6

	旅游管理
	8
	数字媒体技术
	4

其他各年级还按照原教学方案学分要求选课。

6、 我校为全体同学提供大于总需求量的选课机会，学校已开始严格按照培养方案中的相关要求对学生进行公共选修课学分总分的审核，如遇超学分者，将按相关规定收取相应费用，也希望全体学生对自己的选课结果负责，及时进行退选。

如有选中课程而不上者且未退选，该课程成绩计为零分，会对本人成绩及平均成绩造成影响，且以后无法删除。
7、 请及时关注教务处公告栏中的通知及相关消息。

8、 本学期内，如有疑问，联系电话： 23280746

                                    教 务 处

                                           2012-12-17
点击“网上选课”全校性选修课

1